Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №8 имени И.Х. Барона» аула Псейтук

Тахтамукайского района Республики Адыгея.

ПРИКАЗ № 176

от 01.09.2022 г.                                                                                     а. Псейтук

О создании бракеражной комиссии

 на 2022-2023 учебный год.

        На основании Постановления Главного санитарного врача Российской Федерации от

30.06.2020г. №16 СП 3.1/2.4.3598-20 « Санитарно- эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой короновирусной инфекции ( COVID-19)», Постановления Главного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

Постановления Главного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. № 28

« Об утверждении  санитарных  правил СП 2.4.3648-20   Санитарно- эпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» а также в целях соблюдения технологии приготовления пищи и для определения

органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции

обучающимся МБОУ «СШ №8»     а. Псейтук

П Р И К А З Ы В А Ю:

        1. Создать бракеражную комиссию на  2022-2023 учебный год в следующем   составе:

1. Усток Фатима Джанхотовна- социальный педагог, председатель комиссии

2. Ачмиз Светлана Аскеровна- заместитель директора по ВР

3. Уджуху Гучехан Хасановна- повар

4. Ачмиз Нуриет Борисовна-медицинский работник

5. Джанхот Роза Юсуфовна- от родительской общественности.

2. Членам комиссии ежедневно перед выдачей питания воспитанникам заносить в

контрольный бракеражный журнал результаты органолептической оценки

приготовленной пищи.

3. Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и проводить

контрольные проверки качества приготовленной пищи.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной

комиссии МБОУ «СШ №8» а. Псейтук.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        Хизетль Р.Д.